



# GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO/RECUPERAÇÃO EM PARTE DA RODOVIA ESTADUAL PAVIMENTADA SE-230, TRECHO: NOSSA SENHORA DA GLÓRIA / MONTE ALEGRE / POÇO REDONDO / CANINDÉ DO SÃO FRANCISCO, COM EXTENSÃO APROXIMADA DE 78,00KM, NESTE ESTADO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR R(\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
		% VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1	MATERIAIS	182.675,44												
1.1	FORNECIMENTO DE MATERIAL BETUMINOSO	172.730,43	40,00%	69.092,17	30,00%	51.819,13	20,00%	34.546,09	10,00%	17.273,04				
1.2	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO	9.945,01	40,00%	3.978,00	30,00%	2.983,50	20,00%	1.989,00	10,00%	994,50				
2	SERVIÇOS	4.636.141,06												
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	219.589,35	17,00%	37.330,19	17,00%	37.330,19	17,00%	37.330,19	17,00%	37.330,19	17,00%	37.330,19	15,00%	32.938,40
2.2	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO	69.018,78	100,00%	69.018,78										
2.3	CANTEIRO DE OBRAS	65.398,18	17,00%	11.117,69	17,00%	11.117,69	17,00%	11.117,69	17,00%	11.117,69	17,00%	11.117,69	15,00%	9.809,73
2.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	4.712,00	50,00%	2.356,00									50,00%	2.356,00
2.5	SERVIÇOS PRELIMINARES	6.096,90	100,00%	6.096,90										
2.6	SINALIZAÇÃO DA OBRA	8.431,20	25,00%	2.107,80	25,00%	2.107,80	25,00%	2.107,80	25,00%	2.107,80				
2.7	REPERFILAGEM	163.748,99	40,00%	65.499,60	30,00%	49.124,70	20,00%	32.749,80	10,00%	16.374,90				
2.8	REMOÇÃO DE BORRACHUDOS	17.831,54	40,00%	7.132,62	30,00%	5.349,46	20,00%	3.566,31	10,00%	1.783,15				
2.9	SINALIZAÇÃO VERTICAL	376.715,82									50,00%	188.357,91	50,00%	188.357,91
2.10	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	3.534.530,22									50,00%	1.767.265,11	50,00%	1.767.265,11
2.11	PROJETO AS BUILT	170.068,08											100,00%	170.068,08
<b>TOTAL DA OBRA</b>		<b>4.818.816,50</b>												
	PERCENTUAL SIMPLES			5,68%		3,32%		2,56%		1,81%		41,59%		45,05%
	PERCENTUAL ACUMULADO			5,68%		9,00%		11,56%		13,36%		54,95%		100,00%
	TOTAL SIMPLES			273.729,75		159.832,47		123.406,87		86.981,28		2.004.070,90		2.170.795,23
	TOTAL ACUMULADO			273.729,75		433.562,22		556.969,09		643.950,37		2.648.021,27		4.818.816,50